中欧基金管理有限公司

关于旗下部分基金开通同一基金不同类别份额转换业务的公告

为满足广大投资者的理财需求，中欧基金管理有限公司（以下简称“本公司”）决定

从2025年4月25日起，对本公司旗下部分基金开通同一基金不同类别基金份额之间的转换业

务。现将有关事项公告如下：

一、业务规则

1、不同类别基金份额之间的转换业务（以下简称“本业务”）是指：若投资者持有

的某只基金产品具有两种或两种以上份额类别（基金代码不同），投资者可以将其持有的

某一类份额转换成同只基金的另一类份额，转换规则遵从注册登记机构业务规则。

2、转换费用的计算

（1）基金转换业务需要收取一定的转换费。基金转换费用由转出基金份额的基金份额

持有人承担，在基金份额持有人进行基金转换时收取。

（2）基金转换费用按照转出基金的赎回费用加上转出基金与转入基金申购费用补差的

标准收取。当转出基金申购费率低于转入基金申购费率时，费用补差为基于转出基金金额

计算的申购费用差额；当转出基金申购费率不低于转入基金申购费率时，不收取费用补

差。具体公式如下：

转出金额＝转出份额×转出基金当日该类基金份额净值

转出基金赎回费用＝转出份额×转出基金当日该类基金份额净值×转出基金赎回手续

费率

补差费＝（转出金额－转出基金赎回费用）×补差费率/（1＋补差费率）

转换费用＝转出基金赎回费用＋补差费

转入金额＝转出金额－转换费用

转入份额＝转入金额/转入基金当日该类基金份额净值

（3）投资者在各基金销售机构办理基金转换业务时，具体费率优惠细则请以销售机构

的相关公告和规定为准。

   3、转换业务基本规则

（1）基金转换只能在同一销售机构进行。

（2）基金转换以份额为单位进行申请。投资者同一天可以发起多次基金转换业务，基

金转换费用按每笔申请单独计算，计算结果按照四舍五入方法，保留小数点后两位。

（3）基金转换采取未知价法，即基金的转换价格以转换申请受理当日各转出、转入基

金的份额净值为基准进行计算。

（4）基金份额持有人可将其全部或部分基金份额转换成另一只基金份额，每类基金份

额单笔转出申请不得少于 1 份（如该账户在该销售机构托管的该类基金份额余额不足 1

份，则必须一次性转出该类基金全部份额）；若某笔转换导致投资者在该销售机构托管的该

类基金份额余额低于该类基金份额在《招募说明书》（含更新）或相关公告中约定的最低保

有份额时，本公司有权将投资者在该销售机构托管的该类基金剩余份额一次性全部赎回。

（5）投资者办理基金转换业务时，转出方的基金必须处于可赎回状态，转入方的基金

必须处于可申购状态。

（6）转换结果以注册登记机构的记录为准，转入份额的计算结果保留位数依照转入基

金的《招募说明书》（含更新）的规定。由此误差产生的损失由基金财产承担，产生的收益

归基金财产所有。

（7）本公司旗下各基金的转换业务的解释权归本公司，本公司可以根据市场情况在不

违反有关法律法规和基金合同的规定之前提下调整上述转换的业务规则及有关限制。

二、适用销售渠道

自2025年4月25日起，投资者可以通过本基金管理人的直销柜台办理本业务，其他销售

机构也可以参照执行，具体执行规则以各销售机构的相关规则为准。

本公司直销柜台办公地址：中国（上海）自由贸易试验区陆家嘴环路479号上海中心大

厦16层

客服电话：4007009700（免长途话费）、021-68609700

电话：021-68609602

传真：021-68609601

网址：www.zofund.com

联系人：马云歌

三、适用基金及基金份额类别范围

本业务适用于本公司旗下部分开放式基金（名单如下），本公司今后募集管理的开放

式基金将根据具体情况确定是否适用本业务，具体情况以相关公告为准。

序号 基金名称 基金代码

1 中欧增强回报债券型证券投资基金（LOF） C类007446、D类023784、E类001889

2 中欧可转债债券型证券投资基金 A类004993、C类004994、E类023928

3 中欧鼎利债券型证券投资基金 C类009520、E类009519

注：基金份额暂停申购时转换转入同时也暂停，限制大额申购同样适用。

四、重要提示

1、上述业务的解释权归中欧基金管理有限公司。

2、投资者可登陆本基金管理人网站（www.zofund.com）或拨打本基金管理人的客户服

务电话（4007009700、021-68609700）获取相关信息。

特此公告。

中欧基金管理有限公司

二〇二五年四月二十五日